2023年12⽉21⽇

報道関係各位
公益財団法⼈⼤分県芸術⽂化スポーツ振興財団

⼤分県⽴美術館

⼤分県⽴美術館
クリスマス〜年末年始に開催するイベントのお知らせ

 ⼤分県⽴美術館ではクリスマス時期から年末年始にかけて、次のとおりイベントを開催しますので
お知らせします。

⻑⾕川等伯《⿓⻁図屏⾵》（複製）の特別展⽰

 来年の⼲⽀である「⾠」にちなんで、 「綴プロジェクト」から寄贈された⻑⾕川等伯《⿓⻁図屏
⾵》（複製）を⼤分県⽴美術館３階ホワイエで特別展⽰します。迫⼒満点の作品を是⾮ご覧くださ
い。
☆展⽰期間︓2023年12⽉21⽇（⽊）〜2024年1⽉28⽇（⽇）
☆展⽰場所︓⼤分県⽴美術館3階 ホワイエ

https://www.opam.jp/topics/detail/855
https://global.canon/ja/tsuzuri/overview.html

テルマエ散歩 ライブ配信＠Instagram
 「テルマエ展 お⾵呂でつながる古代ローマと⽇本」を学芸員・⽊藤野絵と⼀緒にめぐるインスタ
ライブを開催します︕担当ではない⽊藤が直感とバイブスをたよりに「お散歩感覚」で展⽰のみどこ
ろをご紹介します。配信中に⽊藤がお伝えする「キーワード」と「インスタライブ⾒ました」を翌23
⽇、24⽇に展⽰室⼊⼝スタッフにお伝えいただくと、当館からクリスマスプレゼントをお渡ししま
す。（数に限りがあります）
 展⽰室内でのインスタライブは当館初︕お⾒逃しなきよう是⾮ご視聴ください。
☆インスタライブ配信⽇︓2023年12⽉22⽇（⾦）20︓00〜20︓15頃
☆OPAM Instagramアカウント
☆配信内容︓「テルマエ展 お⾵呂でつながる古代ローマと⽇本」の展⽰紹介
☆クリスマスプレゼントお渡し対象者︓テルマエ展有料⼊場者
☆クリスマスプレゼントお渡し期間︓12⽉23⽇（⼟）、12⽉24⽇（⽇）

https://www.instagram.com/opamjp/?ref=blog_sidebar&hl=pa

クリスマスにご観覧の⽅へ︕マスキングテープをプレゼント︕
 「テルマエ展 お⾵呂でつながる古代ローマと⽇本」の⼊場者、各⽇先着30名様に当館オリジナル
マスキングテープをプレゼントします。

☆⽇程︓2023年12⽉23⽇（⼟）、24⽇（⽇）
☆場所︓⼤分県⽴美術館１階 展⽰室A⼊⼝
☆対象︓「テルマエ展 お⾵呂でつながる古代ローマと⽇本」⼊場者 各⽇先着30名様

夜な夜な美術館＠テルマエ展
 ⼤分県⽴美術館は毎⽇19時まで（⾦・⼟は20時まで）開いている美術館です。夜の美術館を楽し
んでいただくため、過去⼤好評だった「夜な夜な美術館」をコロナ禍以来初めて実施いたします︕
 今回は「テルマエ展 お⾵呂でつながる古代ローマと⽇本」をターゲットに、管理課太⽥が敷居を
低く、楽しさ重視のギャラリートークを展開します。今年の美術鑑賞の締めくくりにどうぞご参加く
ださい。なお、12⽉30⽇（⼟）は「夜な夜な美術館＠テルマエ展 THE混浴」と題してギャラリート
ークに加えてバックヤードツアーも実施します。

「夜な夜な美術館＠テルマエ展」
☆⽇時︓2023年12⽉28⽇（⽊）18︓00〜19︓00
2023年12⽉29⽇（⾦）19︓00〜20︓00
☆場所︓⼤分県⽴美術館 1階展⽰室A
☆参加費︓無料（要テルマエ展⼊場券）
☆申込⽅法︓申込不要、当⽇参加可能
☆備考︓12⽉29⽇（⾦）はインスタライブ配信も⾏います。
☆OPAM Instagramアカウント

「夜な夜な美術館＠テルマエ展 THE混浴」
☆⽇時︓2023年12⽉30⽇（⼟）18︓30〜20︓00
☆場所︓⼤分県⽴美術館 1階展⽰室A
☆参加費︓無料（要テルマエ展⼊場券）
☆申込⽅法︓ 申込はこちらから
☆備考︓ギャラリートークに加えてバックヤードツアーも⾏います。

体感ワークショップ、「ふわもこ」が１階アトリウムに降臨︕
 揺らした布の上を転げまわるとまるで雲の上にいるよう。みんなで呼吸を合わせて膨らませるとま
るでお餅のよう。⼦どもから⼤⼈までみんなが楽しめる、布と空気と戯れる超⼈気ワークショップ
「ふわもこ」が⼤分県⽴美術館１階アトリウムに降臨します︕
 しかも今回は「ふわもこ鏡餅」。オレンジ⾊の帽⼦を被って橙になります。ご家族みんなでお楽し
みください︕

https://www.instagram.com/opamjp/?ref=blog_sidebar&hl=pa
https://www.opam.jp/events/detail/1389

☆⽇時︓2023年12⽉29⽇（⾦）〜2024年1⽉3⽇（⽔・祝）各⽇10︓30〜11︓30まで
☆場所︓⼤分県⽴美術館 1階アトリウム
☆参加費︓無料
☆備考︓申込不要、⼈数制限なし、途中参加不可。10︓30までにお集まりください。

年始はOPAMで運試し︕先着100名/⽇におみくじ配布︕
 2024年1⽉1⽇（⽉・祝）〜3⽇（⽔・祝）の期間、「テルマエ展 お⾵呂でつながる古代ローマと
⽇本」の⼊場者各⽇先着100名様におみくじを配布します。おみくじの結果次第で以下の賞品をプレ
ゼントします。三が⽇はOPAMで運試しを︕

☆⽇時︓2024年1⽉1⽇（⽉・祝）〜3⽇（⽔・祝）
☆場所︓⼤分県⽴美術館 １階展⽰室A⼊⼝
☆対象者︓「テルマエ展 お⾵呂でつながる古代ローマと⽇本」各⽇⼊場者先着100名
☆賞品︓
⼤パム吉→炭化したパンクッション
⼤吉 →テルマエ展or畠⼭記念館名品展の招待券
中吉 →関東版 ケロリン桶
⼩吉 →OPAMオリジナルマスキングテープ
末吉 →OPAMオリジナルポストカード
※くじは１⽇100枚あり、上記賞品が全て含まれております。くじは毎⽇リセットされ、⽇によって
違いはありません。
※くじの引換期間は1⽉3⽇（⽔・祝）まで
※お1⼈様1回限り

OPAMからのお年⽟︕正⽉三が⽇はコレクション展が無料で観れます︕
 2024年1⽉1⽇（⽉・祝）〜3⽇（⽔・祝）の期間、「コレクション展 IV 暮らしと美術〜⽇常のひ
とこま〜」を無料にてご観覧いただけます。
来年の⼲⽀である⾠が描かれた安藤梅峯《⿓⻁図》も展⽰中。１年の始まりは美術にあり︕初詣の後
には是⾮、美術館にお⽴ち寄りください。

☆⽇時︓2024年1⽉1⽇（⽉・祝）〜3⽇（⽔・祝）
☆場所︓⼤分県⽴美術館 3階 コレクション展⽰室

■問い合わせ
公益財団法⼈⼤分県芸術⽂化スポーツ振興財団・⼤分県⽴美術館
広報担当︓渡邉、⼭⼝
Tel: 097-533-4500 Email:  info@opam.jp

mailto:info@opam.jp